
UCHWAŁA NR PR.0007.162.2017
RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA

z dnia 15 listopada 2017 r.

w sprawie nadania Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska

Na podstawie art. 5b ust. 3, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875)

Rada Miasta Ruda Śląska
uchwala:

§ 1. Nadać Statut Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały.

§ 2. Traci moc § 2 Uchwały Nr 901/L/2002 Rady Miejskiej w Rudzie Śląskiej z dnia 28.05.2002 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz tracą moc uchwały:

- Uchwała Nr 477/XXVI/2004 Rady Miejskiej w Rudzie Śląskiej z dnia 27.05.2004 r. w sprawie zmiany 
Załącznika do uchwały nr 901/L/2002 Rady Miejskiej w Rudzie Śl. z dnia 28.05.2002 r. - Statutu 
Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska,

- Uchwała Nr 740/XXXIX/2005 Rady Miejskiej w Rudzie Śląskiej z dnia 11.04.2005 r. w sprawie zmiany 
wykazu szkół stanowiących Załącznik do Statutu Młodzieżowej Rady Miasta oraz ustalenia terminu 
wyborów do tej Rady,

- Uchwała Nr 148/X/2007 z dnia 26.04.2007 r. w sprawie zmiany Załącznika do uchwały nr 901/L/2002 Rady 
Miasta z dnia 28.05.2002 r. - Statutu Młodzieżowej Rady Miasta,

- Uchwała Nr PR.0007.174.2013 z dnia 26.09.2013 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 148/X/2007 Rady Miasta 
Ruda Śląska z dnia 26.04.2007 r. w sprawie zmiany Załącznika do uchwały Nr 901/L/2002 Rady Miasta 
Ruda Śląska z dnia 28.05.2002 r. - Statutu Młodzieżowej Rady Miasta.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 listopada 2017 r.

Poz. 6213



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska

Kazimierz Myszur

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6213



Załącznik do Uchwały Nr PR.0007.162.2017 
Rady Miasta Ruda Śląska 
z dnia 15 listopada 2017 r.  
 

Statut Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

1. Statut określa zasady działania Młodzieżowej Rady Miasta, zwanej dalej „Radą”. 
2. Rada jest reprezentacją młodzieży szkolnej miasta Ruda Śląska. 

-  Pełny wykaz Szkół, obwodów wyborczych wraz z liczbą przysługujących im mandatów 
zawiera załącznik do niniejszego Statutu. 

3. Podstawą prawną działalności Rady stanowi uchwała Rady Miasta Ruda Śląska oraz niniejszy 
Statut. 

4. Obszarem działalności Rady jest miasto Ruda Śląska. 
4.1 Rada może współpracować z instytucjami i organizacjami krajowymi oraz zagranicznymi, 

których cele są zgodne z celami Rady zawartymi w niniejszym Statucie. 
4.2 Siedzibą Rady jest Urząd Miasta Ruda Śląska. 
5. Rada nie posiada osobowości prawnej. 
6. Rada jest organem niezależnym od działających na terenie miasta partii i organizacji 

politycznych. 
7. Radnych do Rady wybierają uczniowie Szkół wymienionych w załączniku do Statutu.                  

Tryb wybierania Radnych określa ordynacja wyborcza stanowiąca integralną część niniejszego 
Statutu. 

8. Podstawowym źródłem finansowania Rady jest budżet Miasta oraz zapisy i środki pozyskiwane 
od sponsorów. 

 
 

Rozdział 2 
 

Cele Rady i ich realizacja 
 

§ 2 
 

1. Celem Rady jest zaspokajanie potrzeb ludzi młodych, a w szczególności wspólnoty 
uczniowskiej oraz tworzenie warunków pełnego uczestnictwa tych osób w jej życiu.  

2. W szczególności do celów Rady należy: 
2.1 Reprezentowanie interesów młodzieży szkolnej wobec organów administracji publicznej oraz 

organizacji pozarządowych.  
2.2  Współpraca ze szkołami oraz Samorządami Uczniowskimi. 
2.3 Działanie na rzecz ochrony praw i godności uczniów. 
2.4 Umożliwienie aktywnego udziału młodzieży w życiu samorządowym, społecznym                           

i kulturalnym miasta Ruda Śląska. 
2.5 Czynny udział dzieci i młodzieży w dążeniu do czystego środowiska. 
2.6 Zapewnienie możliwości uczestnictwa młodzieży w procesie podejmowania decyzji 

bezpośrednio wpływających na sposób i jakość jej życia. 
2.7 Umożliwienie przedstawicielom młodzieży konsultacji z władzami Miasta we wszystkich 

sprawach związanych z zaspokajaniem potrzeb ludzi młodych. 
2.8 Opiniowanie aktów prawnych dotyczących dzieci i młodzieży. 

 
§ 3 

 
Rada realizuje swoje cele poprzez: 
 

1. Inicjowanie działań dotyczących życia młodych ludzi w mieście, a w szczególności                       
w zakresie nauki, kultury i sportu. 

2. Współpracę ze szkołami, Samorządami Uczniowskimi oraz organizacjami młodzieżowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6213



3. Organizowanie spotkań młodzieży Rudy Śląskiej z przedstawicielami organizacji politycznych, 
społecznych i kulturalnych. 

4. Organizowanie przez ludzi młodych pomocy charytatywnej oraz imprez kulturalnych                     
i sportowych. 

 
§ 4 

 
Działania Rady mają wyłącznie charakter konsultacyjny. 
 

 
Rozdział 3 

 
Organizacja wewnętrzna Rady 

 
Postanowienia ogólne 

 
§ 5 

 
Kadencja Rady trwa 24 miesiące. 
 
 

§ 6 
 

Za początek kadencji przyjmuje się dzień 1 października, a za jej koniec dzień 30 września drugiego 
roku kadencji Rady, 
- z wyjątkiem kadencji VIII tj. obejmującej lata 2017 – 2019, która rozpocznie się z dniem ogłoszenia 
wyników wyborów do Rady. 
 

§ 7 
 

Za zapewnienie ciągłości funkcjonowania Rady, organizację wyborów i pomoc kandydatom ze szkół 
do pełnienia obowiązków radnych, odpowiada Prezydium Rady. 
 

§ 8 
 

 
Rada podejmuje, o ile niniejszy Statut nie stanowi inaczej, postanowienia na sesjach w formie uchwał 
przyjmowanych w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 
 

§ 9 
 

W skład Rady wchodzą radni danej kadencji. 
 

§ 10 
 

Organami Rady są: 
 

1. Prezydium Rady. 
2. Komisje stałe i zadaniowe (niestałe). 

 
§ 11 

 
 
Uchwały organów  Rady są przyjmowane w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów,                       
w obecności co najmniej połowy składu organu. 
 

§ 12 
 

Sesje, o których mowa w  § 8 odbywają się nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, a terminy ich zwoływania  
nie powinny kolidować z zajęciami szkolnymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6213



§ 13 
 

Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje: 
 

1. Prezydium Rady. 
2. Komisjom stałym i zadaniowym. 
3. Grupie co najmniej 5 radnych. 
 

 
Radni  

 
§ 14 

 
Radny reprezentuje uczniów szkół oraz członków innych środowisk młodzieżowych, przyjmując 
zgłaszane propozycje, skargi i wnioski oraz przedstawia je organom Rady do rozpatrzenia. 
 

§ 15 
 

Każdej Szkole, wymienionej zgodnie z § 1. pkt 2 niniejszego Statutu, przysługuje prawo do wyboru                        
jednego radnego do Rady.  

 
§ 16 

 
Dyrektor Szkoły, na wniosek radnego może go zwolnić z zajęć lekcyjnych na czas trwania sesji                 
po okazaniu przez niego zaproszenia. Opuszczone zajęcia lekcyjne winny być usprawiedliwione. 
 

§ 17 
 

Radny ma prawo do: 
 

1. Czynnego i biernego prawa wyborczego do organów Rady. 
2. Zgłaszania do Prezydium Rady wniosków związanych z celami i działalnością Rady oraz żądania  

informacji  o sposobie ich realizacji. 
3. Składania interpelacji w istotnych sprawach zawiązanych z działalnością Rady. 
4. Uzyskiwania każdej informacji dotyczącej prac Rady. 
5. Wnoszenia pod obrady Rady spraw, które uważa za ważne i pilne ze społecznego punktu 

widzenia, zwłaszcza tych, które wynikają z propozycji, skarg i wniosków wyborców. 
6. Uczestniczenia we wszystkich działaniach Rady. 
7. Rezygnacji ze sprawowanej funkcji oraz zrzeczenia się mandatu. 
8. W przypadku wydarzeń losowych, zrzeczenia się mandatu przez radnego lub wygaśnięcia 

mandatu z innych przyczyn, jego miejsce w Radzie zajmuje osoba spełniająca wymogi 
niniejszego Statutu, która otrzymała kolejną największą liczbę głosów w wyborach do Rady w 
danej kadencji i  wyraża zgodę na objęcie mandatu. 

 
§ 18 

 
Radny ma obowiązek : 
 

1. Przestrzegania Statutu i uchwał Rady. 
2. Uczestniczenia w pracach Rady oraz jej organów, a także gremiów, do których został wybrany 

lub desygnowany. 
2.1 Radny może opuścić do dwóch sesji Rady po okazaniu usprawiedliwienia. 
3. Informowania swoich wyborców o działalności Rady. 
4. Przedstawiania wniosków swoich wyborców na sesjach Rady. 

 
§ 19 

 
1. Mandat radnego może zostać wygaszony  jeżeli nie wywiązuje się on ze swoich obowiązków             

i nie przestrzega Statutu Rady, w szczególności jeżeli radny w sposób nieusprawiedliwiony 
opuścił trzy sesje Rady z rzędu lub pięć sesji Rady w kadencji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6213



2. Wygaszenie mandatu radnego stwierdza Prezydium Rady, które przygotowuje oraz poddaje 
pod głosowanie projekt uchwały o wygaszeniu mandatu radnego. Głosowanie w tej sprawie 
winno być poprzedzone udzieleniem głosu radnemu, którego uchwała dotyczy.  

3. Uchwałę, o której mowa w ust. 3 niezwłocznie przesyła się do wiadomości kierownictwu 
Szkoły/Zespołu, z której został wybrany radny oraz radnemu, o ile był nieobecny na tej sesji. 
 
 

Prezydium Rady  
 

§ 20 
 

1. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady jego Zastępcę oraz trzech członków, 
którzy łącznie tworzą Prezydium Rady. 

2. Prezydium powołuje i odwołuje  na wniosek Przewodniczącego - Sekretarza Rady. 
3. Prezydium powoływane jest nie później niż w ciągu czterech tygodni od ukonstytuowania się 

Rady. Do czasu wyboru nowego Prezydium jego obowiązki pełni Prezydium w dotychczasowym 
składzie. Do czasu wyboru I kadencji jego obowiązki pełni opiekun Rady.  

 
§ 21 

 
1. Rada wybiera Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego bezwzględną większością 

liczby głosów w obecności co najmniej połowy liczby radnych w głosowaniu tajnym.  
      2.   Rada wybiera członków Prezydium zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 

liczby radnych w głosowaniu tajnym.  
 

§ 22 
 

1. Rada na wniosek 7 radnych może odwołać Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego  
i członków Prezydium w trybie właściwym dla ich wyboru. 

2. Powołanie nowego Prezydium następuje nie później niż w ciągu czterech tygodni od odwołania 
poprzedniego, zgodnie z § 20 niniejszego Statutu. 

 
§ 23 

 
Do zadań Prezydium należy w szczególności: 
 

1. Przygotowywanie i przedstawianie do zaopiniowania komisjom projektów uchwał Rady. 
2. Wykonywanie  uchwał Rady oraz określanie sposobu ich realizacji. 
3. Zapewnienie sprawnego funkcjonowania Rady. 

 
§ 24 

 
Do kompetencji Przewodniczącego  należy w szczególności: 
 

1. Zwoływanie  sesji Rady, wyznaczanie ich terminów. 
2. Organizowanie pracy Prezydium. 
3. Przewodniczenie obradom Rady. 
4. Podpisywanie w imieniu Rady oświadczeń i uchwał Rady.  
5. Reprezentowanie  Rady na zewnątrz. 
6. Zapewnianie realizacji uprawnień Rady, jej komisji i radnych. 
7. Określanie zakresu obowiązków Zastępcy Przewodniczącego. 

 
§ 25 

 
Do kompetencji Zastępcy Przewodniczącego Rady należy w szczególności: 
 

1. W razie nieobecności Przewodniczącego zastępowanie go, zgodnie z kompetencjami 
określonymi w § 24 ust. 1 – 6. 

2. Pełnienie innych obowiązków określonych przez Przewodniczącego. 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6213



§ 26 
 

Do obowiązków Sekretarza Rady należy w szczególności: 
 

1. W porozumieniu z Przewodniczącym przygotowywanie materiałów niezbędnych w celu 
zwołania sesji Rady, w tym porządku obrad. 

2. Odpowiedzialność za całą dokumentację Rady. 
3. Sporządzanie protokołów z Sesji Rady i posiedzeń Prezydium. 
4. Przygotowywanie corocznych sprawozdań z działalności Rady. 
 
 

Komisje Rady 
 

§ 27 
 

1. W celu sprawnego wykonywania zadań Rada powołuje komisje stałe, określając ich skład 
osobowy i przedmiot działalności. 

2. Rada może powoływać komisje zadaniowe (niestałe) określając ich skład osobowy, zakres            
i przedmiot działania oraz czas funkcjonowania. 

3. Przewodniczących komisji wybiera Rada w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów 
spośród radnych wchodzących w skład danej Komisji. Do udziału w pracach  komisji stałych                     
mogą być zapraszane osoby spoza Rady, bez prawa głosowania. 

 
§ 28 

 
Do zadań komisji stałych należy w szczególności: 
 
1. Opiniowanie projektów uchwał Rady. 
2. Występowanie z inicjatywą uchwałodawczą. 
3. Kontrolowanie realizacji uchwał Rady w zakresie swoich zadań. 
4. Praca koncepcyjna w zakresie właściwości komisji. 
5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje Rady, Prezydium, 

członków komisji, za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. 
 

§ 29 
 

Komisje podlegają wyłącznie Radzie. 
 

1. Komisje działają na podstawie rocznego planu pracy oraz wykonują zadania zlecone przez 
Radę. 

2. Komisje corocznie składają Radzie sprawozdanie ze swojej działalności. 
 

§ 30 
 

Rada może powołać Komisję Rewizyjną w celu kontrolowania działalności Prezydium. 
 

1. W skład Komisji Rewizyjnej mogą wchodzić tylko radni, z wyjątkiem radnych będących 
członkami Prezydium. 

2. Komisja  Rewizyjna kontroluje działalność finansową i rzeczową rady. 
3. Komisja Rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli. 

 
§ 31 

 
Radny nie może być członkiem więcej niż 2 komisji stałych. 
 

1. Radny może być przewodniczącym tylko jednej komisji. 
2. Członkowie Prezydium o których mowa w § 21 ust. 2 niniejszego Statutu mogą pełnić funkcję 

przewodniczących komisji. 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6213



§ 32 
 

W obradach Rady z głosem doradczym mogą uczestniczyć byli radni oraz osoby wspierające.                      
 

§ 33 
 

Były radny może uczestniczyć w obradach Rady, gdy: 
 

a) złoży na ręce Przewodniczącego  oświadczenie o woli uczestniczenia w pracach Rady. 
b) jego wiek nie przekracza 25 lat. 

 
§ 34 

 
1. Osobą wspierającą może zostać osoba prawna, osoba fizyczna lub organizacja nie posiadająca 

osobowości prawnej, która na piśmie zadeklaruje Radzie pomoc w realizowaniu celów 
statutowych Rady. 

2. Deklaracja składana na ręce Przewodniczącego Rady winna zawierać katalog działań,                         
do których zobowiązuje się ubiegający się o status osoby wspierającej. 

3. Rada podejmuje uchwałę w sprawie przyznania statusu „osoby wspierającej” w głosowaniu 
jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy radnych. 

 
§ 35 

 
1. Status osoby wspierającej nadaje lub go pozbawia Rada, w głosowaniu zwykłą większością 

głosów w obecności połowy radnych. 
2. Osoba wspierająca wykonuje swe uprawnienia określone w niniejszym Statucie poprzez 

wyznaczonego przez siebie przedstawiciela zgłoszonego Prezydium Rady. 
3. Status „osoby wspierającej” nie wygasa z upływem danej kadencji Rady. 
4. Rada pozbawia „osobę wspierającą” jej statusu w trybie właściwym dla przyznania statusu, 

zgodnie z ust. 1 niniejszego paragrafu. 
 

§ 36 
 

Byłym radnym oraz osobom wspierającym przysługuje: 
 

1. Prawo do aktywnego uczestnictwa w sesjach Rady oraz pracach komisji Rady, bez prawa                        
do głosowania. 

2. Prawo do zgłaszania wniosków formalnych i do zabierania głosu w debacie. 
3. Pełne prawo organizowania przedsięwzięć w obrębie działań zleconych przez Prezydium Rady.  

 
 

Rozdział 4 
 

Budżet Rady 
 

§ 37 
 
Środki finansowe zapewniające realizację celów statutowych pochodzą z budżetu Miasta, zapewnione 
w uchwale Rady Miasta Ruda Śląska w sprawie budżetu Miasta na dany rok. 
Rada może również starać się pozyskiwać środki z innych źródeł. 
  

§ 38 
 

Organizacyjne i administracyjne zabezpieczenie finansowania Rady zapewnia Prezydent Miasta Ruda 
Śląska poprzez Kancelarię Rady Miasta. 

 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6213



Rozdział 5  
 

Ordynacja wyborcza 
 

§ 39 
 

Wybory do Rady przeprowadza się w roku kończącym kadencję Rady przed upływem kadencji 
poprzedniej Rady  (z wyjątkiem wyboru I oraz VIII kadencji). 
 

§ 40 
 

Wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska zarządza Rada Miasta Ruda Śląska. Z dniem podjęcia 
uchwały w tej sprawie, rozpoczyna się kampania wyborcza do Rady. 
Kampania wyborcza kończy się z dniem poprzedzającym dzień wyborów. 
 

§ 41 
 

W wyborach do Rady mają prawo brać udział wszyscy uczniowie ze Szkół wymienionych w wykazie 
sporządzonym na podst. § 1 ust.2 niniejszego Statutu, począwszy od klasy 7 Szkoły Podstawowej  
oraz pozostałych Szkół bez ograniczeń (załącznik nr 1 do niniejszego Statutu). 
 

§ 42 
 

Obwody wyborcze stanowią Szkoły funkcjonujące samodzielnie lub Zespoły Szkół zgodnie z wykazem, 
o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszego Statutu. 
 

§ 43 
 

1. Prezydent Miasta powołuje Szkolne Komisje Wyborcze, zwane w dalszej części niniejszego 
Statutu Komisjami Wyborczymi. W skład Komisji Wyborczych wchodzą: przedstawiciele grona 
pedagogicznego, samorządu uczniowskiego oraz klas lub innych podmiotów zgłaszających 
kandydatów na radnych. 

2. W obwodach wyborczych obejmujących Zespół Szkół należy zapewnić możliwość powołania w 
skład Komisji Wyborczej przedstawicieli Szkół tworzących Zespół.  

3. Komisje Wyborcze liczą odpowiednio: 
- w Szkole nie wchodzącej w skład Zespołów Szkół od 3 do 5 osób 
- w Zespołach Szkół  od 5 do 7 osób. 

4. Prezydent Miasta powołuje Komisje Wyborcze w terminie nie późniejszym niż 7 dni przed 
dniem wyborów, spośród kandydatów zgłoszonych przez Dyrektorów Szkół/Zespołów Szkół. 

 
§ 44 

 
1. Podmiotami zgłaszającymi kandydata lub kandydatów na radnych do Rady, mogą być: 

samorząd szkolny, klasowy, organizacje działające na terenie Szkoły (Zespołu), indywidualny 
uczeń Szkoły (Zespołu), grupa uczniów Szkoły (Zespołu) lub sam kandydat. 

2. Podmiot zgłaszający w wyborach do Rady swoich kandydatów, zgłasza ich na osobnych 
drukach zgłoszeń. 

3. Kandydata zgłasza się na druku zgodnym z wzorem określonym w załączniku nr 2  
do niniejszego  Statutu. 

4. Każdy uczeń może poprzeć dowolną liczbę kandydatów w swoim obwodzie wyborczym. 
5. Osoby popierające kandydata na radnego muszą być uczniami Szkoły lub Zespołu Szkół  

z obwodu wyborczego, z którego jest zgłaszany kandydat.  
 

§ 45 
 

1. W zgłoszeniu podaje się: 
 

a) numer obwodu wyborczego, nazwę Szkoły, 
b) nazwę podmiotu, który dokonuje zgłoszenia, 
c) imię i nazwisko kandydata oraz klasę do, której uczęszcza. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6213



2. Każde zgłoszenie musi zawierać: pisemne oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na 
kandydowanie oraz pisemne oświadczenie o posiadaniu prawa wybieralności, a także dane 
osoby reprezentującej podmiot zgłaszający wraz z własnoręcznym podpisem – zgodnie z 
wzorem druku zgłoszenia zawartym w Załączniku nr 2 do niniejszego Statutu. 

3. Do zgłoszenia dołącza się listę przynajmniej 15 osób popierających kandydata, zawierającą 
ich imię i nazwisko, oznaczenie klasy oraz ich czytelne podpisy -  na druku zgodnym z wzorem 
określonym w załączniku nr 3 do niniejszego Statutu. 

 
§ 46 

 
Szkolna Komisja Wyborcza przyjmując zgłoszenia, niezwłocznie bada, czy zgłoszenie jest zgodne                         
ze Statutem odnotowując datę, godzinę zgłoszenia oraz nadając jej kolejny numer. 
 

§ 47 
 

W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Komisja Wyborcza zwraca zgłoszenie określając 
dwudniowy termin usunięcia nieprawidłowości. 
 

§ 48 
 

Komisja Wyborcza rejestruje kandydatów, sporządza ich wykaz, który   wywiesza w siedzibie Szkoły,  
w miejscu ogólnodostępnym dla wyborców. 
Wykaz zawiera: imię i nazwisko kandydata, nazwę Szkoły, oznaczenie klasy do której uczęszcza 
kandydat oraz oznaczenie podmiotu zgłaszającego kandydaturę. Ww. wykaz podpisuje 
Przewodniczący Komisji Wyborczej. Wykaz powinien być opatrzony pieczęcią Szkoły/Zespołu. 
 

§ 49 
 

Komisja Wyborcza skreśla z listy kandydatów nazwisko kandydata, który: 
 

a) utracił prawo wybieralności, (przestał być uczniem danej Szkoły), 
b) złożył oświadczenie o wycofaniu zgody na kandydowanie. 

 
§ 50 

 
Komisja wyborcza wzywa podmioty zgłaszające, których kandydat został skreślony w trybie § 49,                          
do uzupełnienia listy w terminie trzech dni od skreślenia. Po upływie powyższego terminu przyjmuje 
się, że zgłaszający rezygnują z wystawienia swojego kandydata w wyborach. 
 
 

§ 50 a 
 

W dniu wyborów do Rady nie prowadzi się kampanii wyborczej, obowiązuje „cisza wyborcza”. 
 

Karty wyborcze 
 

§ 51 
 

Komisja Wyborcza drukuje dla danej Szkoły, karty do głosowania na białym papierze w odpowiednim 
formacie, w ilości zgodnej z liczbą uczniów danej Szkoły/Zespołu Szkół, wg wzoru, określonego 
odpowiednio w załączniku nr 4 lub 5 do niniejszego Statutu. 
 

§ 52 
 

Na karcie do głosowania umieszcza się ułożoną alfabetycznie listę kandydatów, podając nazwisko             
i imię oraz klasę do której uczęszcza kandydat. 
 

§ 52  
 

Każdy wyborca otrzymuje jedną kartę wyborczą. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6213



 § 53 
 

Karta dla swej ważności wymaga opieczętowania pieczątką właściwej Komisji Wyborczej (Szkoły lub 
Zespołu Szkół). 
 

§ 54 
 
Kartami ważnymi są karty oryginalne opatrzone pieczęcią określoną w § 53 niniejszego Statutu. 
Nieważnymi są karty do głosowania nieoryginalne lub oryginalne lecz bez pieczęci określonej w § 53 
niniejszego Statutu. 
 
 

Sposób głosowania i warunki głosowania 
 

§ 55 
 
1. Głosowanie w sytuacji zarejestrowania więcej niż jednego kandydata na radnego. 
1) Wyborca głosuje tylko na jednego kandydata, stawiając jeden znak „x” w kratce po prawej stronie 
obok nazwiska wybranego kandydata (głos ważny). 
2) Za głos nieważny uznaje się głos, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „x” więcej niż                
w jednej kratce, nie postawiono w ogóle znaku „x”, znak „x” obejmuje dwie lub więcej kratek, znak 
„x” nie znajduje się w obrębie kratki, a także: kratki (kratka) noszą ślady przeróbek, zakreśleń, 
postawiono inny znak niż określony w pkt. 1, ewentualne dopiski wyborcy jeżeli naruszają obręb 
kratki.  

§ 56 
 
 Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub poczynienie innych dopisków, o ile nie 
naruszają obrębu kratki  - nie ma wpływu na ważność karty wyborczej i głosu.  
 

§ 56a 
 

1. Głosowanie w sytuacji zarejestrowania tylko jednego kandydata na radnego przeprowadza się 
stosując odpowiednio przepisy niniejszego Statutu z uwzględnieniem następujących zasad: 
 
1) Na karcie wyborczej powyżej nazwiska oraz imienia kandydata na radnego, umieszcza się 
następujące pytanie: „czy jesteś za wyborem na radnego?”, poniżej umieszcza się nazwisko oraz imię 
kandydata, a z prawej strony obok, widnieją dwie kratki przeznaczone na postawienie znaku „x”, 
czyli dokonania wyboru. Pod pierwszą z kratek znajduje się słowo „tak”, pod drugą „nie”. 
 
2) Wyborca, aby oddać ważny głos winien postawić tylko jeden znak „x” w kratce oznaczonej słowem 
„tak” lub „nie”. 
 
3) Postawienie znaku „x” w obydwu kratkach lub niepostawienie znaku „x” w żadnej z kratek oznacza, 
że wyborca oddał głos nieważny (nie dokonał wyboru).  
 
2. Warunkiem uzyskania mandatu radnego w przypadku głosowania z jednym kandydatem, jest 
otrzymanie większej liczby głosów ważnych postawionych w kratce oznaczonej słowem „tak” niż 
liczby głosów ważnych w kratce oznaczonej słowem „nie”.   
 
 

§ 56 b 
 

Wzory kart wyborczych znajdują się w Załącznikach nr 4 i 5 do niniejszego Statutu. 
 

 
Ustalanie wyników głosowania 

 
§ 57 

 
Niezwłocznie po zakończeniu głosowania,  Komisja Wyborcza ustala wyniki głosowania sporządzając 
protokół. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 6213



§ 58 
 

Protokół z wynikami głosowania, którego wzór jest określony odpowiednio w załącznikach nr 6 i 7 do 
niniejszego Statutu,  zawiera następujące zestawienia liczb: 
 
2) liczba osób uprawnionych do głosowania, 
3) liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania, 
4) liczba wyjętych z urny kart do głosowania, 
5) liczba kart nieważnych, (głosy z kart nieważnych nie są brane pod uwagę) 
6) liczba kart ważnych, 
7) liczba głosów nieważnych  (z kart ważnych) z podaniem przyczyny ich nieważności, 
8) liczba głosów ważnych oddanych łącznie na wszystkich kandydatów 
9) liczba głosów ważnych oddanych na każdego kandydata z listy. 
 

§ 59 
 

Na podstawie protokołu z głosowania w obwodzie wyborczym, Komisja Wyborcza ogłasza wyniki 
wyborów do Rady. 
 

§ 60 
 

1. Radnymi zostają kandydaci, którzy uzyskali największą liczbę głosów. 
2. Jeżeli w danym obwodzie wyborczym pozostaje do obsadzenia większa niż 1 liczba mandatów 

(np. 2 lub 3), to mandaty radnych uzyskują kandydaci reprezentujący wszystkie Szkoły 
wchodzące w skład Zespołu Szkół, którzy uzyskali odpowiednio największą liczbę ważnych 
głosów. 

3. Jeżeli z którejś ze Szkół wchodzących w skład Zespołu nie zostanie zgłoszony kandydat na 
radnego, mandat radnego z tej Szkoły pozostaje nie obsadzony. 

4. W przypadku uzyskania równej liczby głosów przez 2 lub większą ilość kandydatów skutkującej 
niemożnością przyznania mandatu, Komisja Wyborcza zarządza w terminie 7 dni od dnia 
ogłoszenia wyników wyborów dodatkowe głosowanie, stosując odpowiednio przepisy zawarte 
w niniejszym Statucie.  

5. W dodatkowym głosowaniu można głosować jedynie na kandydatów wymienionych w ust. 4. 
6. Wybranym na radnego zostaje kandydat, który w głosowaniu dodatkowym uzyskał największą 

liczbę głosów. 
7. W przypadku ponownego braku rozstrzygnięcia decyduje losowanie, które niezwłocznie 

przeprowadza Komisja Wyborcza, w miarę możliwości, w obecności zainteresowanych 
kandydatów lub przedstawicieli podmiotów zgłaszających tych kandydatów. 

 
§ 61 

 
Komisja Wyborcza wydaje radnemu zaświadczenie o wyborze. 
 

Rozdział 6 
 

Opiekunowie  
 

§ 62 
 

Rada Miasta wybiera spośród radnych „opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska”, do którego 
obowiązków należy w szczególności: udzielanie pomocy organizacyjnej i stwarzanie warunków 
umożliwiających swobodny przepływ informacji pomiędzy Radą, a organami Samorządu miasta Ruda 
Śląska. 

 
§ 63 

 
1.Dyrektorzy Szkół/Zespołów Szkół, o których mowa w załączniku nr 1 do niniejszego Statutu wskażą 
opiekunów radnych Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska wybranych z terenu danej Szkoły/Zespołu 
oraz ich zastępców. 
2.Do obowiązków opiekunów, o których mowa w niniejszym paragrafie należy w szczególności: 
1) udzielanie pomocy organizacyjnej radnym w ich działalności, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 6213



2) ułatwianie przepływu informacji pomiędzy radnymi i środowiskiem szkolnym. 
3) pomoc młodzieży szkolnej w organizacji wyborów radnych do Rady, 
4) przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na radnych w okresie poprzedzającym powołanie Szkolnych 
Komisji Wyborczych i przewodniczenie Szkolnej Komisji Wyborczej w macierzystym obwodzie 
wyborczym. 

§ 64 
 

W razie niemożności wykonywania obowiązków opiekuna radnych Rady, o których mowa w § 63 
niniejszego Statutu, ich obowiązki przejmują wskazani przez Dyrektorów Szkół/Zespołów Szkół – 
Zastępcy. 
 

Rozdział 7 
 

§ 65 
 
Przewodniczący Rady Miasta zapewnia obsługę organizacyjną i techniczno – biurową Rady, jej komisji 
i radnych poprzez Kancelarię Rady Miasta. 
 

Rozdział 8 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 66 
 

Rada może wznowić propozycje zmian do niniejszego Statutu. 
 

§  67 
 

Zmiana Statutu wymaga uchwały Rady Miasta Ruda Śląska. 
 

§ 68 
 

Rada działa pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta. 
 

§ 69 
 

Radni Rady pełnią funkcje społecznie i nie otrzymują z tego tytułu żadnych wynagrodzeń. 
 

§ 70 
 

Rozwiązanie Rady stosowną uchwałą Rady Miasta może mieć miejsce, gdy: 
 

1) działalność Rady narusza przepisy niniejszego Statutu lub dobre imię Miasta, 
2) działalność Rady jest szkodliwa dla środowiska, które reprezentuje, 
3) Rada nie jest zdolna do podejmowania uchwał. 
 

§ 71 
 

Wnioskodawcą o rozwiązanie Rady może być: 
 

1) Prezydent Miasta, 
2) Grupa 7 radnych Rady Miasta, 
3) ¼ ogółu Radnych Rady. 

§ 72 
 

W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie odpowiednie przepisy prawa 
oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące. 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 6213



Załącznik nr 1 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta  
Ruda Śląska z dnia 15 listopada 2017 r.  
 

 
Wykaz Szkół/Zespołów Szkół – obwodów wyborczych, ich numery, adresy oraz liczba 

przysługujących mandatów  
 

 
Numer 

Obwodu 

 
Nazwa Szkoły/Zespołu Szkół 

 
Adres 

 
Dzielnica 

 
Ilość mandatów 

 
 

1. 
 

Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Joanny Schaffgotsch – 
Gryzik w Rudzie Śląskiej  

 
41 – 700 Ruda Śląska 

ul. Norwida 10 

 
Ruda  

 
1 

 
2.  

 
Szkoła Podstawowa nr 28 
im. Wincentego Janasa 

w Rudzie Śląskiej 
(G2 przekształcone na SP) 

 
41 – 700 Ruda Śląska 

ul. Sprusa 4 

 
Ruda  

 
2 

 
3.  

 
Szkoła Podstawowa nr 30 

im. Karola Goduli 
w Rudzie Śląskiej 

( G3 włączone do SP) 

 
41 – 700 Ruda Śląska 
ul. Chryzantem 10 

 
Ruda 

 
2 

 
4.  

 
Szkoła Podstawowa nr 35 

Specjalna w Rudzie Śląskiej 
(Gimnazjum nr 10) 

 
41 – 700 Ruda Śląska  
ul. Magazynowa 35A 

 
Ruda  

 
2 

 
5.  

 
Szkoła Podstawowa nr 41 

w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 700 Ruda Śląska 
ul. Gierałtowskiego 

15 

 
Ruda  

 
1 

 
6.  

 
Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 1 
im. Adama Mickiewicza 

w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 700 Ruda Śląska 

ul. Mickiewicza 

 
Ruda 

 
2 

 
7.  

 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 7 
specjalnych w Rudzie 

Śląskiej 
Branżowa Szkoła I St. Nr 6 
Szkoła Przysposabiająca do 

Pracy 

 
41 -700 Ruda Śląska 

ul. Bujoczka 2 

 
Ruda  

 
2 

 
8.  

 
Szkoła Podstawowa nr 36 
im. Juliusza Słowackiego 

w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 704 Ruda Śląska 

ul. Bytomska 45 

 
Orzegów  

 
1 

 
9.  

 
Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 4 im. 
Herberta Clarka Hoovera w 

Rudzie Śląskiej 
Gimnazjum nr 4 

 
41 – 704 Ruda Śląska 
ul. Orzegowska 25 

 
Orzegów 

 
2 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 6213



 
10.  

 
Szkoła Podstawowa nr 6 
im. Marii Skłodowskiej – 
Curie w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 703 Ruda Śląska 

ul. Bytomska 8 

 
Godula 

 
1 

 
11.  

 
Szkoła Podstawowa nr 40 

im. Karola Goduli 
w Rudzie Śląskiej 

(G5 włączone do SP) 

 
41 – 703 Ruda Śląska 

ul. Joanny 13 

 
Godula 

 
2 

 
12.  

 
Szkoła Podstawowa nr 5 

w Rudzie Śląskie 
(G 19 włączone) 

 
41 – 708 Ruda Śląska 
ul. Niedurnego 125 

 
Chebzie 

 
2 

 
     13. 

 
Szkoła Podstawowa nr 1 
im. Tadeusza Kościuszki 

w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 709 Ruda Śląska 

ul. Hallera12 

 
Nowy Bytom 

 
1 

 
14. 

 
Szkoła Podstawowa nr 4 

im. Józefa Lompy 
w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 709 Ruda Śląska 

ul. Tołstoja 1 

 
Nowy Bytom 

 
1 

 
15.  

 
Szkoła Podstawowa nr 22 
im. Jana Stefana Dworaka 

w Rudzie Śląskiej 
(G 11 przekształcone na SP) 

 
41 – 709 Ruda Śląska 
ul. Ratowników 15 

 
Nowy Bytom 

 
2 

 
16. 

 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w 
Rudzie Śląskiej 
Technikum nr 1 

Branżowa Szkoła I St. Nr 1 

 
41 – 709 Ruda Śląska 

   ul. Hallera 6 

 
Nowy Bytom 

 
2 

 
17.  

 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 4 
im. Piotra Latoski                       
w Rudzie Śląskiej 
Technikum nr 4 

Branżowa Szkoła I St. Nr 4 

 
41 – 709 Ruda Śląska 

   ul. Tołstoja 13 

 
Nowy Bytom 

 
2 

 
18.  

 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 5 
im. Jadwigi Markowej                     

w Rudzie Śląskiej 
Technikum nr 5 

Branżowa Szkoła I St. Nr 3 

 
41 – 709 Ruda Śląska 

ul. Planty 
Kowalskiego 3 

 
Nowy Bytom 

 
2 

 
19.  

 
Szkoła Podstawowa nr 7               
im. Adama Mickiewicza  

w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 710 Ruda Śląska 

ul. 1 Maja 173 

 
Wirek 

 
1 

 
20. 

 
Szkoła Podstawowa nr 8              

im. Miłośników Ziemi 
Śląskiej 

    w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 710 Ruda Śląska 

ul. Główna 1 

 
Wirek 

 
1 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 6213



 
21.     

 
Szkoła Podstawowa nr 12 
Specjalna im. Świętego 

Łukasza w Rudzie Śląskiej 
(Gimnazjum nr 11) 

 
41 – 710 Ruda Śląska 
ul. Sygietyńskiego 6 

 
Wirek  

 
2 

 
22.  

 
Szkoła Podstawowa nr 16 
im. Janusza Korczaka w 

Rudzie Śląskiej 
(G7 włączone do SP) 

 
41 – 710 Ruda Śląska 

ul. Kukułcza 4 

 
Wirek 

 
2 

 
23.  

 
Zespół Szkół nr 5 w Rudzie 

Śląskiej 
Gimnazjum nr 13 
Technikum nr 2 

Branżowa szkoła I St. Nr 7 
 

 
41 – 710 Ruda Śląska 
ul. Jankowskiego 2 

 
Wirek 

 
3 

 
24.  

 
Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 2    
im. Gustawa Morcinka                  

w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 710 Ruda Śląska 
ul. Jankowskiego 22 

 
Wirek  

 
2 

 
25.  

 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 6 
im. Mikołaja Kopernika                 

w Rudzie Śląskiej 
Technikum nr 6 

Branżowa Szkoła I St. Nr 5 

 
41 – 710 Ruda Śląska 

ul. Kałusa 3 

 
Wirek  

 
 
2 

 
26. 

 
Szkoła Podstawowa nr 11 
Specjalna im. Świętego 
Jana Pawła II w Rudzie 

Śląskiej 
Gimnazjum nr 15 

 
41 – 711 Ruda Śląska 
ul. Bielszowicka 108 

 
Bielszowice 

 
2 

 
27.  

 
Szkoła Podstawowa nr 13 
im. Alfreda Szklarskiego                  

w Rudzie Śląskiej 

 
41 - 711 Ruda Śląska 

ul. Ks. Niedzieli 

 
Bielszowice 

 
1 

 
28.  

 
Szkoła Podstawowa nr 17 
im. prof. Jana Karskiego                  

w Rudzie Śląskiej 
(G 14 przekształcone na SP) 

 
41 – 711 Ruda Śląska 

ul. Szkolna 22 

 
Bielszowice 

 
2 

 
29.  

 
Zespół Szkolno – 

Przedszkolny nr 3 w Rudzie 
Śląskiej 

(Miejskie Przedszkole nr 28 
Szkoła Podstawowa nr 14) 

 
41 – 711 Ruda Śląska 

ul. Główna 40 

 
Bielszowice 

 
1 

 
30.  

 
Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 2 w 
Rudzie Śląskiej 
Technikum nr 2 

Branżowa Szkoła I St. Nr 2 

 
41 – 711 Ruda Śląska 

ul. Gliniana 2 

 
Bielszowice 

 
2 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 6213



 
31.  

 
Szkoła Podstawowa 

Sportowa nr 15 z Klasami 
Integracyjnymi im. Polskich   

Olimpijczyków w Rudzie 
Śląskiej 

 
 

 
41 – 706 Ruda Śląska  
ul. Energetyków 15 

 

 
Halemba 

 
1 

 
32.  

 
Szkoła Podstawowa nr 24 
im. Powstańców Śląskich                    

w Rudzie Śląskiej 
(G 8 włączone do SP) 

 
41 706 Ruda Śląska 

ul. Ks. Lexa 3 

 
Halemba 

 
2 

 
33.  

 
Szkoła Podstawowa nr 27 

im. Jana Pawła II               
w Rudzie Śląskiej  

(G 9 przekształcone na SP) 

 
41 – 706 Ruda Śląska 

ul. Zamenhofa 12 

 
Halemba 

 
2 

 
34.  

 
Zespół Szkolno – 

Przedszkolny nr 2 w Rudzie 
Śląskiej 

Miejskie Przedszkole nr 36 
Szkoła Podstawowa nr 25 

Gimnazjum nr 18 

 
41 – 706 Ruda Śląska 

ul. Kaczmarka 9 
 
 

 
Halemba 

 
2 

 
35. 

 
Szkoła Podstawowa nr 18 

im. Ks. Konstantego 
Damrota w Rudzie Śląskiej 

 
41 - 707 Ruda Śląska 
ul. Łukasiewicza 7 

 
Kochłowice 

 
1 

 
36.  

 
Szkoła Podstawowa nr 20 

im. Marii Konopnickiej               
w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 707 Ruda Śląska 
ul. Wyzwolenia 11 

 
Kochłowice 

 
1 

 
37.  

 
Szkoła Podstawowa nr 21 

im. Biskupa Wilhelma Pluty 
w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 707 Ruda Śląska 
ul. Ks. L. Tunkla 125 

 
Kochłowice 

 
1 

 
38.  

 
Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 3     
im. Jana Pawła II               
w Rudzie Śląskiej 
Gimnazjum nr 10 

 
41 – 707 Ruda Śląska 
ul. Oświęcimska 90 

 
Kochłowice 

 
2 
 

 
39.  

 
Szkoła Podstawowa nr 2              

im. Jana Wyplera                
w Rudzie Śląskiej 

(G 6 włączone do SP) 

 
41 – 705 Ruda Śląska 

ul. Gwarecka 2 

 
Bykowina 

 
2 

 
40.  

 
Szkoła Podstawowa nr 23 

im. Jana Brzechwy         
w Rudzie Śląskiej 

 
41 – 705 Ruda Śląska 
ul. 11 Listopada 15 

 
Bykowina 

 
1 

 
 
 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 6213



Załącznik nr 2 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta  
Ruda Śląska z dnia 15 listopada 2017 r. 

 (WZÓR) 
 
 
 

ZGŁOSZENIE KANDYDATA 

na radnego w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska 

zarządzonych na dzień …………………………………………………. 

 
 
 
Obwód wyborczy nr …………… 
 
Szkoła (Zespół Szkół) ……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
1. W imieniu ………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 
(wpisać odpowiednio     -    wg § 44 ustęp 1 Statutu MRM) 
 
 

zgłaszam 
 
 

Kandydaturę kol …………………………………………………………………………………….. z klasy  ……………………………….. 
(podać imię i nazwisko) 

 
 
 
 
2.Oświadczenie kandydata : 
- oświadczam niniejszym, że wyrażam zgodę na kandydowanie oraz posiadam prawo wybieralności,  
 
 

……………………………………………………………………………. 
    (własnoręczny podpis, imię i nazwisko kandydata) 
 

 
 
 
3.Imię, nazwisko osoby reprezentującej podmiot zgłaszający kandydata: 
 
 
…………………………………………………………………………………………… 
Podpis (nazwisko, imię) 
 
 
 
 
 
4.Ruda Śląska, dnia …………………………………………………………… 

(dzień, m-c, rok) 
 

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 6213



Załącznik nr 3 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta  
Ruda Śląska z dnia 15 listopada 2017 r. 

       (WZÓR) 
LISTA OSÓB 

(uczniów Szkoły lub Zespołu Szkół) 
 

popierających kandydata na radnego kol. …………………………………………………………... z klasy ………….  
w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska zarządzonych na dzień ……………………….. 

  Obwód wyborczy nr …………………………………………………………………………………………………………………………… 
  

 

L.p. 

 

Imię, nazwisko 

 

klasa 

 

Czytelny podpis 

popierającego 

 

Uwagi 

    

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 
Uwaga: niniejszy druk stanowi załącznik do zgłoszenia kandydata na radnego. W razie konieczności, 
należy powielić formularz wraz z nagłówkiem dla większej liczby podpisów. 
 
 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 6213



Załącznik nr 4 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta  
Ruda Śląska z dnia 15 listopada 2017 r. 

(WZÓR) 

Karta do głosowania 
w wyborach radnych do Młodzieżowej Rady Miasta 

Ruda Śląska zarządzonych na dzień (dzień, miesiąc, rok) 
 

 
Obwód Wyborczy Nr ……………. 

 
 
Lp.           Nazwisko i imię                                                    Klasa                                    Głos 
                kandydatów 

1)            ……………………………………………………                       ………………..                             □ 
2)           …………………………………………………….                       ………………..                             □ 
3)           …………………………………………………….                       ………………..                             □ 

4)           …………………………………………………….                       ………………..                             □ 

5)           …………………………………………………….                       ………………..                             □ 

6)           …………………………………………………….                       ………………..                             □ 

7)           …………………………………………………….                       ………………..                             □ 

8)           …………………………………………………….                       ………………..                             □ 

9)           …………………………………………………….                       ………………..                             □ 

10)         …………………………………………………….                       ………………..                             □ 

 
Pouczenie: warunkiem ważności głosu jest postawienie tylko jednego znaku „x” w jednej kratce obok nazwiska wybranego 
kandydata. Postawienie znaku „x” w kratkach obok większej liczby kandydatów lub niepostawienie znaku „x”  w żadnej                            
z kratek oznacza oddanie głosu nieważnego.  

 
Miejsce na pieczęć Szkoły 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 6213



Załącznik nr 5 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta  
Ruda Śląska z dnia 15 listopada 2017 r. 

 

(WZÓR – format A5) 

Karta do głosowania w wyborach do Młodzieżowej Rady Miasta 
Ruda Śląska, zarządzonych na dzień : (dzień, miesiąc, rok) 

 
Obwód wyborczy Nr …………. 
 
Czy jesteś za wyborem na radnego? 

…………………………………………                …………………………                         □       □ 

     (Imię i nazwisko)                                                (klasa)                                            TAK                           NIE 
 
 
 
Pouczenie: Warunkiem ważności głosu jest postawienie tylko jednego  znaku „x”  w jednej z kratek 
oznaczonej słowem TAK lub NIE. Postawienie znaków „x” w obydwu kratkach lub niepostawienie 
znaku „x” w żadnej z kratek oznacza oddanie głosu nieważnego. 
 

 
 

Miejsce na pieczęć Szkoły 
(Zespołu) 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 6213



Załącznik nr 6 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta  
Ruda Śląska z dnia 15 listopada 2017 r. 

 

(WZÓR dla nie wchodzącej w skład Zespołu Szkoły) 

 

Protokół z głosowania w wyborach  

do Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska 

zarządzonych na dzień : …………………………… 

                                           (dzień, m-c, rok) 

 

Obwód wyborczy Nr: …………………………………….. 

Szkoła:                     ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

1. Liczba wyborców uprawnionych do głosowania              : …………………………………………………………….. 

2. Liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania  : …………………………………………………………….. 

3. Liczba wyjętych z urny kart do głosowania                    : …………………………………………………………….. 

- w tym: a) kart nieważnych                                             : …………………………………………………………….. 

              b) kart ważnych                                                 : …………………………………………………………….. 

4. Liczba głosów nieważnych (z kart ważnych)                  : ……………………………………………………………… 

- w tym z powodu a) ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

                            b) ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

                            c) …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Liczba głosów ważnych na wszystkich kandydatów: 

6. Na poszczególnych kandydatów oddano głosów ważnych : 

1) …………………………………………………………………………….  ……………………..  ………………………………….. 

                     (nazwisko, imię)                                                     (klasa)                     (liczba głosów) 

2) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

     3) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

4) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

5) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

6) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

7) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

8) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

9) …………………………………………………………………………….  ……………………..  ………………………………….. 

10) …………………………………………………………………………..  …………………….  ……………………………………. 

 

(Suma głosów z pkt. 4 i 5 musi być równa ilości kart z pkt. 3b) 

(Suma głosów z pkt. 6 musi być równa liczbie głosów z pkt 5) 

7.Stwierdza się, że największą liczbę głosów ważnych uzyskał(a) ……………………………………………………….                                              

                                                                                                            (imię i nazwisko) 

z klasy  …………………………. w związku z czym uzyskuje mandat radnego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 6213



Kandydatem, który uzyskał koleją, największą liczbę głosów ważnych, jest : 

…………………………………………..: ……………………. głosów z klasy ………………………………………………………………... 

 (imię i nazwisko) 

 

8.Uwagi zgłaszane przez wyborców, dotyczące przeprowadzonego głosowania (jeżeli zgłoszono proszę 

krótko opisać): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

9.Głosowanie przeprowadzono w dniu : ……………………………………………….. w godz. od …….. do………… . 

10.Podczas ustalania wyników głosowania obecni byli członkowie Szkolnej Komisji Wyborczej: 

1) ……………………………………………………………………………….. Przewodniczący …… ……………………………………….. 

        (podpis) 

2) ……………………………………………………………………………….. członek             ………………………………………………. 

3) ……………………………………………………………………………….. członek             ………………………………………………. 

4) ………………………………………………………………………………… członek             ………………………………………………. 

5) ……………………………………………………………………………….. członek               ………………………………………………… 

6) ……………………………………………………………………………….. członek               ……………………………………………….. 

7) …………………………………………………………………………….…. członek               ……………………………………………….. 

 

 

Ruda Śląska, dnia ……………………………………………………. 

 

 
Miejsce na pieczęć Szkoły 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 6213



Załącznik nr 7 do Statutu  
Młodzieżowej Rady Miasta  
Ruda Śląska z dnia 15 listopada 2017 r. 

                                               

 

(WZÓR dla Zespołu Szkół) 

 

Protokół z głosowania w wyborach  

do Młodzieżowej Rady Miasta Ruda Śląska 

zarządzonych na dzień : …………………………… 

                                           (dzień, m-c, rok) 

 

Obwód wyborczy Nr: …………………………………….. 

Zespół Szkół:           ………….……………………………………………………………………………………………………………….. 

1. Liczba wyborców uprawnionych do głosowania              : …………………………………………………………….. 

2. Liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania  : …………………………………………………………….. 

3. Liczba wyjętych z urny kart do głosowania                    : …………………………………………………………….. 

- w tym: a) kart nieważnych                                             : …………………………………………………………….. 

              b) kart ważnych                                                 : …………………………………………………………….. 

4. Liczba głosów nieważnych (z kart ważnych)                  : ……………………………………………………………… 

- w tym z powodu a) ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

                            b) ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

                            c) …………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Liczba głosów ważnych na wszystkich kandydatów: 

6. Na poszczególnych kandydatów oddano głosów ważnych : 

1) …………………………………………………………………………….  ……………………..  ………………………………….. 

                     (nazwisko, imię)                                                     (klasa)                     (liczba głosów) 

2) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

     3) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

4) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

5) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

6) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

7) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

8) …………………………………………………………………………….  ……………………..  …………………………………… 

9) …………………………………………………………………………….  ……………………..  ………………………………….. 

10) …………………………………………………………………………..  …………………….  ……………………………………. 

(Suma głosów z pkt. 4 i 5 musi być równa ilości kart z pkt. 3b) 

(Suma głosów z pkt. 6 musi być równa liczbie głosów z pkt 5) 

7.Stwierdza się, że największą liczbę głosów ważnych spośród kandydatów reprezentujących Szkołę 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 uzyskał(a) ……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                                 (imię i nazwisko) 

z klasy  …………………………. w związku z czym uzyskuje mandat radnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 6213



Kandydatem, który uzyskał koleją, największą liczbę głosów ważnych, reprezentujący ww. Szkołę  

jest : 

…………………………………………..: ……………………. głosów z klasy ……………………………………………………………... 

 (nazwisko i imię) 

8.Stwierdza się, że największą liczbę głosów ważnych spośród kandydatów reprezentujących   

   Szkołę  …………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 

                       (nazwa) 

   uzyskał(a)     ……………………………………………………….: ………………………. głosów  z klasy ……………………..     

                                     (nazwisko, imię) 

w związku z czym uzyskuje mandat radnego. 

Kandydatem, który uzyskał kolejną najwyższą liczbę głosów ważnych reprezentujący ww. Szkołę jest:  

………………………………………………………………………………………….: ………………… głosów z klasy ……………………….. 

                      (nazwisko, imię) 

9.Stwierdza się, że największą liczbę głosów ważnych spośród kandydatów reprezentujących Szkołę     

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

uzyskał(a) …………………………………………………: ………………….. głosów z klasy …………………………………………..    

                       (nazwisko, imię) 

w związku z czym uzyskuje mandat radnego. 

Kandydatem, który uzyskał kolejną, najwyższą liczbę głosów  ważnych, reprezentujący ww. Szkołę 

jest: ………………………………………………………….: ………………… głosów z klasy ……………………………………………..        

10.Uwagi zgłaszane przez wyborców, dotyczące przeprowadzonego głosowania (jeżeli zgłoszono 

proszę krótko opisać): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

11.Głosowanie przeprowadzono w dniu : ……………………………………………….. w godz. od ………. do………… . 

12.Podczas ustalania wyników głosowania obecni byli członkowie Szkolnej Komisji Wyborczej: 

1) ……………………………………………………………………………….. Przewodniczący …… ……………………………………….. 

        (podpis) 

2) ……………………………………………………………………………….. członek             ………………………………………………. 

3) ……………………………………………………………………………….. członek             ………………………………………………. 

4) ………………………………………………………………………………… członek             ………………………………………………. 

5) ……………………………………………………………………………….. członek               ………………………………………………… 

6) ……………………………………………………………………………….. członek               ……………………………………………….. 

7) …………………………………………………………………………….…. członek               ……………………………………………….. 

 

Ruda Śląska, dnia ……………………………………… 

 
Miejsce na pieczęć Zespołu 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 6213


		2017-11-22T09:34:16+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




